2023 年 6 月 30 日

各 位
本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 芝 浦 二 丁 目 1 5 番 4 号
会  社  名  中 野 冷 機 株 式 会 社

（コード：6411 東証スタンダード市場）
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 山  木 功
問 い 合 せ 先  執 行 役 員 管 理 部 門 長 小 野 浩 一
電 話 番 号 （03）3455－1311

出資持分取得（連結子会社化）に関する持分譲渡契約締結のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、以下のとおり、ベトナム社会主義共和国ハノイ市

に所在する NAVI GATE JAPAN COMPANY LIMITED（以下 NAVI GATE JAPAN）の出資持分 65％を取得

し、連結子会社化することに関し、出資者との間で持分譲渡契約を締結することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

なお、本件は、東京証券取引所が定める適時開示基準には該当しておりませんが、有用な情報

と判断して、任意開示を行うものであります。

記

１．出資持分取得の理由

当社グループは、持続的かつ安定的な成長を継続するために「中長期経営計画 N-ExT2023」を策

定し、実行しております。本計画では、海外事業として東南アジアへの進出を計画しておりました

が、新型コロナウイルスの影響により、当初の計画に遅れが生じております。当社グループは、計

画の遅れを取り戻し、早期に事業確立を目指すべく、事業戦略の見直しを進めております。

NAVI GATE JAPAN は、日系及び現地ローカルスーパーを対象とした冷凍・冷蔵設備の施工、販売、

保守メンテナンスを主要な事業としており、ベトナム国内において豊富な実績があり、高い品質の

サービスを提供しております。事業を展開するベトナム国内につきましては、ASEAN の他の国々と

比較して経済が急成長しており、食品加工産業と低温物流の成長により、冷凍冷蔵産業の潜在的な

市場となることが期待されております。

NAVI GATE JAPAN が有するベトナム国内における冷凍・冷蔵設備の施工、販売、保守メンテナン

スの豊富な実績に、当社が創業以来日本で培ってきた高品質な製品・施工・保守メンテナンスを融

合していくことで、付加価値の高いビジネスを提供し、海外事業の拡大と更なる成長を目指すべく、

本件を実行するに至りました。今後、ベトナムの法令に基づき、連結子会社化に必要な手続きを進

めてまいります。

２．出資持分を取得する会社の概要

（2023 年 6 月 30 日現在）

（1）名称 NAVI GATE JAPAN COMPANY LIMITED

（2）所在地 ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

（3）代表者の氏名 宮本 崇

（4）事業内容 冷凍・冷蔵設備の施工、販売、保守メンテナンス業

（5）資本金の額 3,369,586,500VND （16 百万円）（＊）

（6）設立年月日 2016 年 10 月 21 日

（7）大株主及び持株比率 株式会社三共ホールディングス（100％）

（8）当社グループと当該会社の

関係

資本関係 記載すべき事項はありません。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係

当該会社は、当社の連結子会社で中

国上海市に所在する「上海海立中野

冷機有限公司」よりショーケースを

輸入し、販売しております。

（9）当該会社の最近 3 年間の経

営成績および財政状態及び経営

成績

相手先の意向により、開示を控えさせていただきます。

（＊）１VND=0.005 円で換算

３．出資持分取得の相手先の概要

（2023 年 6 月 30 日現在）

（1）氏名 株式会社三共ホールディングス

（2）住所 広島県福山市松浜町 4-2-22

（3）代表者名の役職・氏名 取締役社長 宮本大輔

（4）事業内容 グループ会社の経営管理、ならびにそれに付随する業務

（5）資本金 1 百万円

（6）設立年月日 2016 年 3月 28 日

（7）当社グループと当該会社の

関係

資本関係 記載すべき事項はありません。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係
記載すべき事項はありません。

（＊）

関連当事者への該当状況 記載すべき事項はありません。

（＊）当社グループは（株）三共ホールディングスが 100％出資する「（株）三共冷熱」に

冷凍・冷蔵設備の施工・保守メンテナンスを委託しております。

４．取得持分、取得価額および取得前後の出資持分の状況

（1）異動前の出資持分 0％

（2）取得持分 65％

（3）取得価額

取得価格につきましては、相手先の意向により、開示を控えさ

せていただきますが、適切なデュー・デリジェンスの結果報告

を踏まえ公正妥当と考えられる金額を算出し、相手先と協議

の上、決定しております。

（4）異動後の出資持分 65％

【参考】異動前後における出資持分構成（予定）

出資者名 異動前 異動後

中野冷機株式会社   0％ 65％

株式会社三共ホールディングス 100％ 35％

５．日程

（1）取締役会決議日 2023 年 6 月 30 日

（2）契約締結日（予定） 2023 年 7 月 10 日

（3）持分譲渡実行日（予定） 2023 年 9 月末日

６．今後の見通し

本持分取得が予定通り実行された場合、NAVI GATE JAPAN は 2023 年 12 月期第４四半期より当社

の連結子会社となる予定です。また、本件による当社グループの 2023 年 12 月期の連結業績に与

える影響は軽微であります。

以上